Besichtigungsort

MWM Trading & Logistik
GmbH

Brueckenstrasse 41
41238 Moenchengladbach

Protokollnummer 42662068
Besichtigungsdatum 12.11.2025

TUV SUD Auto Partner GmbH
Wiesenring 2
04159 Leipzig

FIN: ZCFA81 MM102697417
Kennzeichen: VIE-EV 191

Expertise

Vertragsnummer:
300-2684552-1686071-1-1

Fahrzeugdaten o S N e

Hersteller Ilveco Euro Norm EURO 6

Typ/Modell LKW > 3,5t / Eurocargo ML160 Hubraum (cem) / Zylinder 6.728/6

Aufbau / Ausfiihrung Pritsche/Plane Motorleistung (kw) 207

Fahrerhaus Nahverkehr MLC-NM LR Getriebe ZF AS-Tronic

Farbe Weil Kraftstofftank (Liter) 200

Radformel 4x2 Leergewicht 7.045

Erstzulassung 02.12.2019 Gesamtgewicht 156.990

Laufleistung 351.989 km / abgelesen Radstand (mm) 55
Gesamtlaufleistung Lademale (mm)LxB xH 7.273x2.491x 2496
Anzahl Besitzer 2 Fahrgestellhéhe mittel

néchste HU / SP / §57b 02.26 /08.26/ 01.26 Federung Blatt / Luft

Reifen R i : e e
Achsen Grolie Rader / Reifen Hersteller Profiltiefe

G 285/70 R19.5 145/143M  Sommerreifen auf Stahl Firestone 717 mm

2, 285/70 R19.5 146/144L Sommerreifen auf Stahl Michelin 3/6/6/3mm
Ersatzrad 285/70 R19.5 146/144L Michelin 9 mm

Wertrelevante Ausstattung

Anhangerkupplung (Rockinger), Ladebordwand (DHollandia DHLM.15), Pritsche/Plane (Junge MNPX 073LB), Dachspoiler,
Klimaanlage, Notbremssystem, Radio, Spurverlassenwarner

Sachverstédndige Feststellungen =~ e e e e R e
Probefahrt Es wurde eine kurze Bewegungs- und Rangierfahrt auf dem Betriebsgelénde clurchgeﬁ]hn.-
Wartungsnachweise nicht vorhanden
Besichtigungszustand Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges standen keine Hubmittel bzw. Grube zur Verfugung. Aus
diesem Grund war die Besichtigung der Fahrzeugunterseite nur begrenzt méglich.

26.11.2025 FIN: ZCFA81MM102697417 - Protokolinummer: 42662068 Seite 1/ 10



TUV sUD Auto Partner GmbH
Wiesenring 2
04159 Leipzig

Besichtigungsort

MWM Trading & Logistik
GmbH

Brueckenstrasse 41
41238 Moenchengladbach

Protokollnummer 42662068
Besichtigungsdatum 12.11.2025

Wertmindernde Faktoren
Nr. Bauteilgruppe

1 Zusatzleuchte

2 Heckleuchte

3 Anbauteil links

4  Getriebe

5 Stossfénger hinten
6 Ladebordwand

7 Sonstiges

8 elekirisches System
9 Gurtsystem vorn
10 Anbauteil rechts
11 Pritsche/Plane

12 Stossfanger vorn
13 Rad/Reifen

14 Verglasung

15 Sonstiges
Gebrauchsspuren

Nr. Bauteilgruppe

1

'Sé'li—é'deh_z_ué'ammenfassfuﬁéW o

AuBenspiegel links

Schadenklasse
Beschadigungen
Gebrauchsspuren

Fehlteile

Gesamtsumme (ohne Mwst.)

Beschreibung

Grundlage und Erlduterung zur Bewertung

Seitenmarkierungsleuchte | rechts - undicht - erneuern 60,00 €
Heckleuchte rechts - gebrochen / gerissen - erneuern 80,00 €
Einstieg unten (ausbessern) - verkratzt / verschurft - lackieren 120,00 €
Schaltknauf (Schalter) - Abrieb - Smart Repair 120,00 €
Stossfanger hinten (Links) - verformt - erneuern 150,00 €
Blatt (Randabschlussprofil rechts) - gebrochen / gerissen - 250,00 €
instandsetzen
Hauptuntersuchung - kein Nachweis - durchfiihren 250,00 €
Batterie - defekt - erneuern 350,00 €
Sicherheitsgurt vorn links - ohne Funktion - erneuern 350,00 €
Einstieg unten - gebrochen / gerissen - instandsetzen und 400,00 €
lackieren
Pritsche/Plane - beschadigt - instandsetzen 450,00 €
Stossfanger vorn - gebrochen / gerissen - instandsetzen und 550,00 €
lackieren
Reifen hinten (2x) - verschlissen - erneuern 900,00 €
Frontscheibe (mit Rissbildung) - Steinschlag - erneuern 1.200,00 €
Inspektion/Wartung - kein Nachweis - durchfiihren 2.100,00 €
Beschreibung Rep.-kosten
Abdeckkappe - Kratzer - kein Abzug 0,00 €
Rep.Kosten
7.330,00 €
0,00 €
0,00 €
7.330,00 €

Rep.-kosten Minderwert

60,00 €
80,00 €
48,00 €
120,00 €
60,00 €
100,00 €

250,00 €
140,00 €
350,00 €
160,00 €

180,00 €
220,00 €

450,00 €
600,00 €
2.100,00 €

Minderwert
0,00€

Minderwert
4.918,00 €
0,00€

0,00 €
4.918,00 €

Aus der gewoéhnlichen Nutzung des Fahrzeugs entstandene, alters- und laufleistungsentsprechende Abnutzung oder
Gebrauchsspuren im Ublichen Umfang sind in der vorliegenden Bewertung nicht gesondert dargestellt, ein gesonderter Abzug
ist flr diese nicht ausgewiesen. Die Ermittlung des Fahrzeugzustands und s&mtliche zu diesem getroffenen Feststellungen
erfolgten ausschliefilich auf der Grundlage einer dueren Sichtpriifung, ohne Demontage oder Zerlegung von Bauteilen.

FIN: ZCFA81MM102697417 - Protokolinummer: 42662068



