

Expertise

Vertragsnummer:
300-2684552-1686071-1-1

FIN: ZCFA81MM102697417

Kennzeichen: VIE-EV 191



Fahrzeugdaten

Hersteller	Iveco	Euro Norm	EURO 6
Typ/Modell	LKW > 3,5t / Eurocargo ML160	Hubraum (ccm) / Zylinder	6.728 / 6
Aufbau / Ausführung	Pritsche/Plane	Motorleistung (kw)	207
Fahrerhaus	Nahverkehr MLC-NM LR	Getriebe	ZF AS-Tronic
Farbe	Weiß	Kraftstofftank (Liter)	200
Radformel	4 x 2	Leergewicht	7.045
Erstzulassung	02.12.2019	Gesamtgewicht	15.990
Laufleistung	351.939 km / abgelesen	Radstand (mm)	5.175
Gesamlaufleistung		Lademaße (mm) L x B x H	7.273 x 2.491 x 2.496
Anzahl Besitzer	2	Fahrgestellhöhe	mittel
nächste HU / SP / §57b	02.26 / 08.26 / 01.26	Federung	Blatt / Luft

Reifen

Achsen	Größe	Räder / Reifen	Hersteller	Profiltiefe
1.	285/70 R19.5 145/143M	Sommerreifen auf Stahl	Firestone	7 / 7 mm
2.	285/70 R19.5 146/144L	Sommerreifen auf Stahl	Michelin	3 / 6 / 6 / 3 mm
Ersatzrad	285/70 R19.5 146/144L		Michelin	9 mm

Wertrelevante Ausstattung

Anhängerkupplung (Rockinger), Ladebordwand (DHollandia DHLM.15), Pritsche/Plane (Junge MNPX 073LB), Dachspoiler, Klimaanlage, Notbremssystem, Radio, Spurverlassenwarner

Sachverständige Feststellungen

Probefahrt	Es wurde eine kurze Bewegungs- und Rangierfahrt auf dem Betriebsgelände durchgeführt.
Wartungsnachweise	nicht vorhanden
Besichtigungszustand	Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend. Zur Untersuchung des Fahrzeuges standen keine Hubmittel bzw. Grube zur Verfügung. Aus diesem Grund war die Besichtigung der Fahrzeugunterseite nur begrenzt möglich.



Wertmindernde Faktoren		Rep.-kosten	Minderwert
Nr.	Bauteilgruppe	Beschreibung	
1	Zusatzleuchte	Seitenmarkierungsleuchte I rechts - undicht - erneuern	60,00 € 60,00 €
2	Heckleuchte	Heckleuchte rechts - gebrochen / gerissen - erneuern	80,00 € 80,00 €
3	Anbauteil links	Einstieg unten (ausbessern) - verkratzt / verschürft - lackieren	120,00 € 48,00 €
4	Getriebe	Schaltknauf (Schalter) - Abrieb - Smart Repair	120,00 € 120,00 €
5	Stossfänger hinten	Stossfänger hinten (Links) - verformt - erneuern	150,00 € 60,00 €
6	Ladebordwand	Blatt (Randabschlussprofil rechts) - gebrochen / gerissen - instandsetzen	250,00 € 100,00 €
7	Sonstiges	Hauptuntersuchung - kein Nachweis - durchführen	250,00 € 250,00 €
8	elektrisches System	Batterie - defekt - erneuern	350,00 € 140,00 €
9	Gurtsystem vorn	Sicherheitsgurt vorn links - ohne Funktion - erneuern	350,00 € 350,00 €
10	Anbauteil rechts	Einstieg unten - gebrochen / gerissen - instandsetzen und lackieren	400,00 € 160,00 €
11	Pritsche/Plane	Pritsche/Plane - beschädigt - instandsetzen	450,00 € 180,00 €
12	Stossfänger vorn	Stossfänger vorn - gebrochen / gerissen - instandsetzen und lackieren	550,00 € 220,00 €
13	Rad/Reifen	Reifen hinten (2x) - verschlissen - erneuern	900,00 € 450,00 €
14	Verglasung	Frontscheibe (mit Rissbildung) - Steinschlag - erneuern	1.200,00 € 600,00 €
15	Sonstiges	Inspektion/Wartung - kein Nachweis - durchführen	2.100,00 € 2.100,00 €

Gebrauchsspuren		Rep.-kosten	Minderwert
Nr.	Bauteilgruppe	Beschreibung	
1	Außenspiegel links	Abdeckkappe - Kratzer - kein Abzug	0,00 € 0,00 €

Schadenzusammenfassung		Rep.Kosten	Minderwert
Schadenklasse			
Beschädigungen		7.330,00 €	4.918,00 €
Gebrauchsspuren		0,00 €	0,00 €
Fehlteile		0,00 €	0,00 €
Gesamtsumme (ohne Mwst.)		7.330,00 €	4.918,00 €

Grundlage und Erläuterung zur Bewertung

Aus der gewöhnlichen Nutzung des Fahrzeugs entstandene, alters- und laufleistungsentsprechende Abnutzung oder Gebrauchsspuren im üblichen Umfang sind in der vorliegenden Bewertung nicht gesondert dargestellt, ein gesonderter Abzug ist für diese nicht ausgewiesen. Die Ermittlung des Fahrzeugzustands und sämtliche zu diesem getroffenen Feststellungen erfolgten ausschließlich auf der Grundlage einer äußereren Sichtprüfung, ohne Demontage oder Zerlegung von Bauteilen.